

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про державну допомогу суб'єктам господарювання» щодо подання інформації про державну допомогу суб'єктам господарювання та відповідальності за порушення вимог законодавства про державну допомогу суб'єктам господарювання»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Закон України «Про державну допомогу суб'єктам господарювання»	
<p>Стаття 8. Повноваження Уповноваженого органу</p> <p>...</p> <p>2. До повноважень Уповноваженого органу належить:</p> <p>...</p> <p>3) збирання та проведення аналізу інформації про заходи з підтримки суб'єктів господарювання за рахунок ресурсів держави чи місцевих ресурсів, вимагання від надавачів та отримувачів державної допомоги, їх посадових осіб інформації, у тому числі з обмеженим доступом, необхідної для прийняття рішень, передбачених цим Законом;</p> <p>...</p> <p>б) визначення порядку:</p> <p>...</p> <p>абзаци відсутні</p>	<p>Стаття 8. Повноваження Уповноваженого органу</p> <p>...</p> <p>2. До повноважень Уповноваженого органу належить:</p> <p>...</p> <p>3) збирання та проведення аналізу інформації про заходи з підтримки суб'єктів господарювання за рахунок ресурсів держави чи місцевих ресурсів, вимагання від надавачів та отримувачів державної допомоги, їх посадових осіб інформації, у тому числі з обмеженим доступом, необхідної для здійснення моніторингу державної допомоги, прийняття рішень, передбачених цим Законом, складення протоколів про адміністративні правопорушення;</p> <p>...</p> <p>б) визначення порядку:</p> <p>...</p> <p>надання незначної державної допомоги;</p> <p>визначення обсягу державної допомоги для окремих форм державної допомоги;</p>

<p>7) визначення: форм та вимог щодо подання інформації про чинну державну допомогу; ...</p>	<p>оформлення матеріалів про адміністративні правопорушення;</p> <p>7) визначення: форм та вимог щодо подання інформації про державну допомогу; ...</p>
<p>Стаття 9. Порядок подання повідомлення про нову державну допомогу</p> <p>1. Надавачі державної допомоги подають повідомлення про нову державну допомогу з пропозиціями щодо підготовки проектів законів, інших нормативно-правових та розпорядчих актів, спрямованих на підтримку суб'єктів господарювання за рахунок ресурсів держави чи місцевих ресурсів, внесення змін до умов чинної державної допомоги.</p>	<p>Стаття 9. Порядок подання повідомлення про нову державну допомогу</p> <p>1. Надавачі державної допомоги подають повідомлення про нову державну допомогу з пропозиціями щодо підготовки проектів законів, інших нормативно-правових та/або розпорядчих актів, інших документів, спрямованих на підтримку суб'єктів господарювання за рахунок ресурсів держави чи місцевих ресурсів, внесення змін до умов чинної державної допомоги.</p>
<p>Стаття 14. Порядок повернення державної допомоги, недопустимої для конкуренції</p> <p>...</p> <p>5. Уповноважений орган не може вимагати повернення незаконної державної допомоги після 10 років з дня набрання чинності нормативно-правовим чи розпорядчим актом, на підставі якого надавалася така допомога.</p>	<p>Стаття 14. Порядок повернення державної допомоги, недопустимої для конкуренції</p> <p>...</p> <p>5. Уповноважений орган не може вимагати повернення незаконної державної допомоги після 10 років з дня набрання чинності нормативно-правовим та/або розпорядчим актом, іншим документом, на підставі якого надавалася така допомога.</p>

Стаття 16. Реєстр державної допомоги та звітність

1. Реєстр державної допомоги складається та ведеться Уповноваженим органом за результатами проведення моніторингу державної допомоги та на підставі інформації про чинну державну допомогу, яка подається надавачами такої допомоги.

2. Реєстр державної допомоги ~~оновлюється, зокрема даними про нову державну допомогу, що набрала чинності протягом звітного року, у тому числі про ту, надавачі якої підлягають звільненню від обов'язку повідомлення про нову державну допомогу відповідно до статті 7 цього Закону.~~

3. Надавачі державної допомоги зобов'язані щороку, до 1 квітня ~~наступного року, подавати Уповноваженому органу у визначеному ним порядку інформацію про чинну державну допомогу, її мету, форми, джерела, отримувачів та їхні частки у загальному обсязі наданої протягом минулого фінансового року державної допомоги у межах відповідної програми або інформацію про те, що протягом звітного року державна допомога не~~

Стаття 16. Реєстр державної допомоги та звітність

1. Реєстр державної допомоги складається та ведеться Уповноваженим органом за результатами проведення моніторингу державної допомоги та на підставі інформації про державну допомогу, яка подається надавачами такої допомоги.

2. **До реєстру державної допомоги вноситься інформація, зокрема, про чинну державну допомогу, надавачі якої підлягають звільненню від обов'язку повідомлення про нову державну допомогу відповідно до статті 7 цього Закону, незначну державну допомогу, державну допомогу, надану під час дії воєнного стану відповідно до абзацу другого пункту 5² розділу 9 цього Закону (доповненого згідно із Законом від 15 березня 2022 року № 2134-ІХ; в редакції Закону від 01 квітня 2022 року № 2175-ІХ).**

3. Надавачі державної допомоги зобов'язані подавати Уповноваженому органу у визначеному ним порядку інформацію про державну допомогу, її мету, **розмір, форми, джерела, строк, діяльність, на яку спрямовується державна допомога, отримувачів державної допомоги, а саме:**

чинну державну допомогу та державну допомогу, щодо якої надавачі державної допомоги підлягають

надавалася.

звільненню від обов'язку повідомлення про нову державну допомогу відповідно до статті 7 цього Закону, надану протягом минулого бюджетного року, щороку, до 1 квітня поточного року, або інформацію про те, що протягом звітного року така державна допомога не надавалася;

незначну державну допомогу та державну допомогу, щодо якої надавачі державної допомоги підлягають звільненню від обов'язку повідомлення про нову державну допомогу відповідно до статті 7 цього Закону, протягом десяти робочих днів з дати набрання чинності нормативно-правовим та/або розпорядчим актом, іншим документом, на підставі якого надається право на отримання державної допомоги, та про внесення змін до таких актів та/або інших документів щодо отримувачів та розмірів державної допомоги;

про фактичний розмір незначної державної допомоги, отриманої в розпорядження отримувачем державної допомоги, у разі, якщо фактичний розмір незначної державної допомоги не був відомий на дату набрання чинності нормативно-правовим та/або розпорядчим актом, іншим документом, на підставі якого надається право на отримання державної допомоги, або відрізняється від розміру, на який отримувач має право, протягом десяти робочих днів з

<p>4. Форма та вимоги щодо подання інформації про чинну державну допомогу визначаються Уповноваженим органом.</p> <p>5. Отримувачі державної допомоги зобов'язані надавати відповідним надавачам такої допомоги повну та достовірну інформацію про чинну державну допомогу.</p> <p>6. Якщо надавач державної допомоги не подав Уповноваженому органу інформації про чинну державну допомогу у встановлений цим Законом строк, Уповноважений орган надсилає йому письмову вимогу щодо подання протягом 30 днів такої інформації.</p>	<p>дати надання державної допомоги в розпорядження;</p> <p>державну допомогу, надану під час дії воєнного стану відповідно до абзацу другого пункту 5² розділу 9 цього Закону (доповненого згідно із Законом від 15 березня 2022 року № 2134-IX; в редакції Закону від 01 квітня 2022 року № 2175-IX) за весь період дії воєнного стану, до 1 квітня через рік після року припинення або скасування воєнного стану або виключення цього пункту, та у подальшому про таку державну допомогу, надану протягом минулого бюджетного року, щороку, до 1 квітня поточного року протягом дії програми державної допомоги чи індивідуальної державної допомоги.</p> <p>Частину виключити</p> <p>5. Отримувачі державної допомоги зобов'язані надавати відповідним надавачам такої допомоги повну та достовірну інформацію про державну допомогу.</p> <p>6. Якщо надавач державної допомоги не подав Уповноваженому органу інформації про державну допомогу у встановлений цим Законом строк, Уповноважений орган надсилає йому письмову вимогу щодо подання протягом 30 днів такої інформації.</p>
--	--

<p>7. Уповноважений орган щороку, до 1 вересня наступного року, складає річний звіт про надання державної допомоги в Україні за попередній фінансовий рік та подає його Кабінетові Міністрів України. Такий звіт публікується в газеті "Урядовий кур'єр" та розміщується на урядовому веб-сайті.</p> <p>...</p>	<p>7. Уповноважений орган щороку, до 1 вересня наступного року, складає річний звіт про надання державної допомоги в Україні за попередній бюджетний рік та подає його Кабінетові Міністрів України. Такий звіт публікується в газеті "Урядовий кур'єр" та розміщується на урядовому веб-сайті.</p> <p>...</p>
<p>Розділ відсутній</p>	<p style="text-align: center;">Розділ 9</p> <p style="text-align: center;">ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА ПОРУШЕННЯ ВИМОГ ЗАКОНОДАВСТВА ПРО ДЕРЖАВНУ ДОПОМОГУ</p> <p>Стаття 18. Адміністративна відповідальність керівників та/або інших посадових осіб надавачів державної допомоги</p> <p>1. Керівники та/або інші посадові особи надавачів державної допомоги несуть адміністративну відповідальність згідно із законом за:</p> <p style="padding-left: 40px;">неподання Уповноваженому органу надавачами державної допомоги повідомлення про нову державну допомогу та про внесення змін до умов чинної державної допомоги, що призвело до надання незаконної державної допомоги на підставі прийнятих цими надавачами державної допомоги нормативно-правових та/або розпорядчих актів, інших документів, якими надається право на отримання</p>

державної допомоги, крім надання державної допомоги, передбаченої пунктом 2 частини першої статті 5 цього Закону, і щодо якої Уповноважений орган прийняв відповідне рішення, та державної допомоги, недопустимої для конкуренції;

надання державної допомоги, недопустимої для конкуренції, надавачами державної допомоги на підставі прийнятих цими надавачами державної допомоги нормативно-правових та/або розпорядчих актів, інших документів, якими надається право на отримання державної допомоги;

неподання надавачами державної допомоги інформації, подання інформації в неповному обсязі Уповноваженому органу у строки, встановлені нормативно-правовими актами або Уповноваженим органом, подання недостовірної інформації Уповноваженому органу, подання якої передбачено порядком, формами та вимогами щодо надання інформації про державну допомогу, та необхідної для здійснення моніторингу державної допомоги.

2. Про вчинення адміністративного правопорушення складається протокол уповноваженими на те посадовими особами Уповноваженого органу за:

неподання Уповноваженому органу надавачами державної допомоги повідомлення про нову державну допомогу та про внесення змін до умов чинної

державної допомоги, що призвело до надання незаконної державної допомоги на підставі прийнятих цими надавачами державної допомоги нормативно-правових та/або розпорядчих актів, інших документів, якими надається право на отримання державної допомоги, крім надання державної допомоги, передбаченої пунктом 2 частини першої статті 5 цього Закону, і щодо якої Уповноважений орган прийняв відповідне рішення, та державної допомоги, недопустимої для конкуренції, – після прийняття рішення Уповноваженого органу щодо державної допомоги. При цьому днем вчинення цього правопорушення є день набрання чинності прийнятих цими надавачами державної допомоги нормативно-правових та/або розпорядчих актів, інших документів, якими надається право на отримання державної допомоги, а днем виявлення правопорушення – день прийняття рішення Уповноваженого органу щодо державної допомоги;

надання державної допомоги, недопустимої для конкуренції, надавачами державної допомоги на підставі прийнятих цими надавачами державної допомоги нормативно-правових та/або розпорядчих актів, інших документів, якими надається право на отримання державної допомоги, – після прийняття рішення Уповноваженого органу про визнання державної допомоги недопустимою для конкуренції.

При цьому днем вчинення цього правопорушення є день набрання чинності прийнятих цими надавачами державної допомоги нормативно-правових та/або розпорядчих актів, інших документів, якими надається право на отримання державної допомоги, а днем виявлення правопорушення – день прийняття рішення Уповноваженого органу про визнання державної допомоги недопустимою для конкуренції;

неподання надавачами державної допомоги інформації, подання інформації в неповному обсязі Уповноваженому органу у строки, встановлені нормативно-правовими актами або Уповноваженим органом, подання недостовірної інформації Уповноваженому органу, подання якої передбачено порядком, формами та вимогами щодо надання інформації про державну допомогу, та необхідної для здійснення моніторингу державної допомоги, – після виявлення факту неподання інформації, подання інформації в неповному обсязі, подання недостовірної інформації Уповноваженому органу, день якого є днем виявлення правопорушень. При цьому днем вчинення правопорушень у вигляді неподання інформації, подання інформації в неповному обсязі Уповноваженому органу у строки, встановлені нормативно-правовими актами або Уповноваженим органом, є день, наступний за днем встановленого строку, а у вигляді подання недостовірної інформації

Уповноваженому органу – день подання такої інформації.

3. Протокол про адміністративне правопорушення, у разі його оформлення, складається з дня виявлення особи, яка вчинила правопорушення, у двох примірниках, один із яких під розписку вручається особі, яка притягується до адміністративної відповідальності. Якщо при складенні протоколу особа, яка притягується до адміністративної відповідальності за порушення вимог законодавства про державну допомогу суб'єктам господарювання, не була присутня, до протоколу вноситься відповідний запис, який підписується уповноваженою на те посадовою особою Уповноваженого органу, яка склала протокол, після чого один примірник протягом трьох робочих днів надсилається особі, яка притягується до адміністративної відповідальності за порушення вимог законодавства про державну допомогу суб'єктам господарювання, за повідомленою нею або наявною в органах Комітету адресою (місцезнаходженням / задекларованим / зареєстрованим місцем проживання (перебування)).

4. Протоколи про адміністративні правопорушення, передбачені цією статтею, надсилаються судам, яким підвідомчі справи про такі адміністративні

	правопорушення, а розглядаються за місцезнаходженням Уповноваженого органу.
<p align="center">Розділ 9</p> <p align="center">ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ</p> <p>5². Під час дії воєнного стану норми статей 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 цього Закону та інші норми законодавства, що впливають із зазначених статей цього Закону, не застосовуються.</p>	<p align="center">Розділ 9</p> <p align="center">ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ</p> <p>5². Під час дії воєнного стану норми статей 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18 цього Закону та інші норми законодавства, що впливають із зазначених статей цього Закону, не застосовуються.</p>

Голова Комітету

Павло КИРИЛЕНКО

«__» _____ 2024 р.